

LITURGIA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ

STASZÓW, 1 MAJA 2011 R.

(DZIEŃ BEATYFIKACJI PAPIEŻA JANA PAWŁA II)

1. *Powitanie przed kościołem:*

K – Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

D – Na wieki wieków. Amen.

K – Ukochani w Chrystusie Panu, Siostry i Bracia!

Syn Boży, nasz Pan, Jezus Chrystus, przychodząc na świat, przyjął postać dziecka, które czyniło postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. On też później z miłością przyjmował dzieci i błogosławił je. Mówił też: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy Królestwo Boże”.

Przez dar chrztu świętego dzieci te stały się dziećmi Bożymi i otrzymały prawo przyjmowania Ciała Pańskiego, jako pokarmu na drogę do życia wiecznego.

Niech błogosławieństwo wody i pokropienie nią przypomni tym dzieciom, które po raz pierwszy w sposób pełny będą uczestniczyć we Mszy Świętej, jak również nam wszystkim, wielką godność, jaka stała się wtedy naszym udziałem.

Modlitwa:

K – Panie, Ojciec Święty, Twój Syn nas odkupił, a przez chrzest święty obdarzył nowym życiem z wody i Ducha Świętego. Wejrzyj na nas i spraw, abyśmy pokropieni tą wodą, odnowili się na duchu i służyli Tobie z czystymi sercami. Przez Chrystusa, Pana naszego.

D – Amen.

(Pokropienie)

2. *Błogosławieństwo dzieci przez rodziców:*

K – A teraz kochane dzieci w sercu przeproście wszystkich, którym wyrządziliście jakąkolwiek krzywdę i poproście swoich rodziców o błogosławieństwo:

D – Pobłogosław mnie mamę i tatę!

K – Drodzy rodzice! Połóżcie prawą rękę na głowie waszego dziecka i powtarzajcie słowa:

Niech wam zawsze towarzyszy – i błogosławi na każdym kroku waszego życia – Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty. Amen.

K – Wejźmy teraz do Domu Bożego i pozdrówmy Chrystusa Pana obecnego w Najświętszym Sakramencie.

3. *Po wejściu do kościoła dzieci przyklękają na obydwie kolana i pozdrawiają Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie:*

Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament, prawdziwe Ciało i Krew Pana naszego Jezusa Chrystusa, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen. **3x**

4. *Pieśń na wejście:*

Pod Twą obronę, Ojcze na niebie,
Grono Twych dzieci swój powierza los.
Ty nam błogosław, ratuj w potrzebie,
I broń od zguby, gdy zagraża cios.

Czy toń spokojna, czy huczą fale,
Gdy Ty Tve dzieci w swej opiece masz,
Wznosimy modły dziś ku Twej chwale,
Boś Ty nam tarczą, Boże Ojcze nasz.

5. *Gdy dzieci zajmą swoje miejsca w ławkach, KAPŁAN rozpoczyna MSZĘ ŚWIĘTĄ:*

K – W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

D – Amen.

K – Pan z wami.

D – I z Duchem Twoim.

6. *Prośba rodziców o udzielenie Pierwszej Komunii świętej.*

MATKA:

Drodzy kapłani! Kościół święty prosi, ustami nas – rodziców, o udzielenie naszym dzieciom Pierwszej Komunii Świętej, by od dzisiaj aż do końca swoich dni mogły brać czynny i pełny udział w zgromadzeniach eucharystycznych razem z całą wspólnotą parafialną.

K – Czy dzieci te wiedzą, jak wielki dar otrzymują w sakramencie Eucharystii i czy przygotowały się należycie do jego przyjęcia?

OJCIEC:

W imieniu rodziców wyrażam przekonanie, że są przygotowane należycie. Ochrczone jako niemowlęta, wzrastały w chrześcijańskiej atmosferze domów rodzinnych. Rodzice przez słowo i przykład życia budzili w nich wiarę. W ciągu ostatnich trzech lat brały czynny udział w katechizacji. Trwały na modlitwie z nami, a wczoraj przystąpiły do sakramentu pojednania. Sądzę zatem, że dobrze przygotowały się do przyjęcia Sakramentu Ciała i Krwi Pańskiej.

K – Drogie dzieci, powiedzcie przed zgromadzonym tu Kościołem, jakich łask oczekujecie od Boga w tym sakramencie?

D – Pragniemy gorąco przyjąć * Najświętsze Ciało i Krew Chrystusa Pana * pod postaciami chleba i wina. * Wtedy Jezus obdarzy nas swoim życiem * i będziemy z Nim przebywać na wieki.

K – Bogu niech będą dzięki.

Hymn: CHWAŁA NA WYSOKOŚCI BOGU

KOLEKTA

7. *Wprowadzenie do Liturgii Słowa:*

D – A teraz sam Pan Bóg będzie mówił do nas słowami zapisanymi na kartach Pisma Świętego. Dzisiejsza Liturgia Słowa ukazuje nam życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej i radość, jaką daje człowiekowi prawdziwa wiara, a także apostoła Tomasza, który nie chciał uwierzyć w zmartwychwstanie Pana Jezusa.

8. *Liturgia Słowa* (czytania z II Niedzieli Wielkanocnej, rok „A”)

PIERWSZE CZYTANIE

Czytanie z Dziejów Apostolskich.

Bracia trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwie.

Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby.

Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, przyjmowali posiłek z radością i prostotą serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im tych, którzy dostępowali zbawienia.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY

Refren: **Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.**

Dziękujcie Panu, bo jest dobry,
bo Jego łaska trwa na wieki.

Niech bojący się Pana głoszą:

„Jego łaska na wieki”.

Uderzono mnie i pchnięto, bym upadł,
lecz Pan mnie podtrzymał.

Pan moją mocą i pieśnią,
On stał się moim Zbawcą.
Kamień odrzucony przez budujących
stał się kamieniem węgielnym.
Oto dzień, który Pan uczynił,
Radujmy się w nim i weselmy.

DRUGIE CZYTANIE

Czytanie z Pierwszego listu świętego Piotra Apostoła.

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą do zbawienia, gotowego na to, aby się objawić w czasie ostatecznym.

Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku przez różnorodne doświadczenia. Przez to wartość waszej wiary okaże się wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy choć nie widzieliście Go, miłujecie Go. Teraz wierzycie w Niego, chociaż nie widzieliście.

Natomiast wierząc, ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary: zbawienie dusz.

Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Aklamacja: **Alleluja, alleluja, alleluja.**

Uwierzyłeś Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś;
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

Aklamacja: **Alleluja, alleluja, alleluja.**

9. HOMILIA.

10. Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych i wyznanie wiary.

K – W tym uroczystym dniu, kiedy macie po raz pierwszy przyjąć Pana Jezusa w Komunii świętej odnowicie przyrzeczenia, które kiedyś rodzice i chrzestni złożyli za was w czasie chrztu świętego.

K – Czy chcecie tego wszyscy?

D – Tak, chcemy!

K – Drogie dzieci!

Przez chrzest święty stałyście się dziećmi Bożymi, zostałąście ubogacone łaską uświęcającą. Ale szatan,

nieprzyjaciel Boga i ludzi, chce zatruć wasze dusze, chce wydrzeć wam największy skarb, jaki posiadacie – Pana Boga.

Dlatego powiedzcie:

K- Czy wyrzekacie się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby was grzech nie opanował?

D – Wyrzekamy się!

K – Czy wyrzekacie się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu?

D – Wyrzekamy się!

K – A teraz wyznajmy naszą wiarę:

Czy wierzycie w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi?

D – Wierzymy!

K – Czy wierzycie w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedyne Pana naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada po prawicy Ojca?

D – Wierzymy!

K – Czy wierzycie w Ducha Świętego, święty Kościół Powszechny, w obcowanie świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne?

D – Wierzymy!

K – Czy przyrzekacie zachowywać wszystkie przykazania Boże i kościelne?

D – Przyrzekamy!

K – Czy przyrzekacie pogłębiać swoją chrześcijańską wiarę i dawać o niej świadectwo swym życiem?

D – Przyrzekamy!

K – Czy postanawiacie żyć w łasce uświęcającej jako dzieci Boże?

Dz.: Postanawiamy!

K – Czy postanawiacie w każdą niedzielę i święta uczęszczać na Mszę św. i często przystępować do sakramentu pojednania?

Dz.: Postanawiamy!

K – Wszechmogący, wieczny Boże, przyjmij nasze wyznanie wiary i pomóż nam wytrwać w złożonych dziś Tobie obietnicach i postanowieniach, który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

D – Amen.

11. Modlitwa wiernych: (siedmioro dzieci)

K – W uroczystym dniu Pierwszej Komunii Świętej, przez wstawiennictwo Ojca Świętego Jana Pawła II

**wyniesionego dzisiaj do chwały ołtarzy, zanieśmy z
ufnością nasze modlitwy do wszechmogącego Boga:**

1. Módlmy się za Ojca świętego Benedykta, za naszych biskupów i kapłanów, aby z radością postępowali za Jezusem, który powołał ich do swojej służby w Kościele, naśladując przykład pasterskiej gorliwości Jana Pawła II. Ciebie prosimy...
2. Módlmy się za naszą Ojczyznę, aby – zgodnie z pragnieniem Ojca Świętego Jana Pawła II – była zawsze wierna Bogu, krzyżowi i Ewangelii, która nakazuje szanować życie ludzkie od poczęcia aż do naturalnej śmierci. Ciebie prosimy...
3. Módlmy się za wszystkie dzieci, które dzisiaj po raz pierwszy przyjmą Pana Jezusa w Komunii świętej, a które całym swoim sercem kochał błogosławiony Jan Paweł II – papież, aby zawsze z tego Boskiego źródła czerpały prawdziwą pobożność i czynną miłość. Ciebie prosimy...
4. Módlmy się za naszych kochanych rodziców i chrzestnych, aby byli dla nas wspaniałym wzorem i przykładem żywej wiary, wytrwałej modlitwy, oraz gorącej miłości do Boga i każdego człowieka. Ciebie prosimy...
5. Módlmy się za katechetów, nauczycieli i wychowawców, aby zapatrzeni w Mistrza z Nazaretu i Jego wiernego sługę –

Papieża-Polaka, na ich wzór, kształtowali umysły, wolę oraz serca dzieci i młodzieży. Ciebie prosimy...

6. Módlmy się za dzieci chore, cierpiące, porzucone przez swoich rodziców, przebywające w domach dziecka oraz krzywdzone przez dorosłych, aby doznały pociechy i prawdziwej miłości. Ciebie prosimy...
7. Módlmy się za wszystkich zmarłych z naszych rodzin: krewnych, znajomych, sąsiadów, za zmarłe tragicznie dzieci, aby dobry i miłosierny Bóg przyjął ich do swojej chwały. Ciebie prosimy...
8. Módlmy się za nas samych, zgromadzonych dzisiaj w naszym parafialnym Wieczerniku, abyśmy nieustannie dziękowali Bogu za dar beatyfikacji prawdziwego przyjaciela wszystkich dzieci – Ojca Świętego Jana Pawła II, i tak jak on, głosili całemu światu, że Bóg jest Miłością. Ciebie prosimy...

K – Wszechmogący wieczny Boże, okaż nam swoje miłosierdzie i wysłuchaj nasze modlitwy, udziel wszystkim, których posilasz przy stole Twego Syna stałości w wierze i wzrostu w miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

W – Amen.

12. Komentarz na przygotowanie darów ofiarnych:

D – A teraz zostaną przyniesione i złożone na ołtarzu dary chleba i wina, jako owoc pracy i trudu każdego człowieka, które następnie staną się prawdziwym Ciałem i Krwią Chrystusa Pana, a tym samym naszym pokarmem na życie wieczne.

13. Procesja z darami ofiarnymi (sześcioro dzieci: kwiaty, chleb, patena z hostią, ampułki z winem i wodą, 2 puszki)

14. Pieśń na przygotowanie darów:

Wszystko Tobie oddać pragnę i dla Ciebie tylko żyć.

Chcę Cię Jezu kochać wiernie dzieckiem Twoim zawsze być.

Ref. Serce moje weź, niech Twą śpiewa cześć,

Serce moje, duszę moją, Panie Jezu weź!

Wszystko Tobie oddać pragnę od najmłodszych moich lat!

Pomóż, Jezu, by mnie nie zwiódł pokusami swymi świat!

15. Komentarz przed prefacją:

D – A teraz będziemy uwielbiać Pana Boga i dziękować Mu za dzieło naszego zbawienia dokonane w Jezusie Chrystusie,

który jako prawdziwy Baranek paschalny, zwyciężył śmierć i przywrócił nam utracone życie wieczne.

16. Komentarz przed przekazaniem znaku pokoju (Po słowach:

Pokój Pański niech zawsze będzie z wami...)

D – Za chwilę przekażemy sobie znak miłości i pokoju, który będzie potwierdzeniem prawdy, że jesteśmy jedną, kochającą się rodziną Dzieci Bożych. Następnie, wpatrując się w podniesioną do góry białą Hostię – Ciało Pana Jezusa, wzbudzimy w swoich sercach pragnienie przyjęcia Go w Komunii świętej.

17. Komunia święta – pieśni:

Idzie mój Pan, idzie mój Pan.

On teraz biegnie, by spotkać mnie.

Mija góry, łąki, lasy, by Komunii stał się cud.

On chce Chlebem nas nakarmić, by nasycić życia głód.

Chrystus Pan karmi nas swoim świętym Ciałem, chwalmy Go na wieki.

Duchem całym wielbię Pana,

Boga Zbawcę jedynego –

Bo w Nim samym odnajduję wszelką radość życia mego.
Wielbię, bo chciał wejrzeć z nieba
na swą sługę uniozoną –
By mnie odtąd wszyscy ludzie mogli zwać Błogosławioną.
Sprawił we mnie wielkie dzieła,
w swej dobroci niepojętej –
On Wszechmocny, On Najwyższy, On sam jeden zawsze
święty.
On, który przez pokolenia
pozostaje miłosierny –
Wobec tego, kto Mu służy i chce zostać Jemu wierny.
On, który swą moc objawia
gdy wyniosłość serc unia –
Każdy zamiar może zburzyć, który pychą Mu ubliża.
W mocy Jego objąć władzę,
a wydzwignąć pokornego –
Wszystkich głodnych zaspokoić, głodem wstrząsnąć bogatego.
On się ujął za Swym ludem,
Dziećmi wiary Abrahama,
Pomny na Swe miłosierdzie, obietnicy Swej nie złamał.

O, Panie Ty nam dajesz Ciało swe i Krew (2x)

Do Ciebie więc idziemy wciąż, radosną nucąc pieśń: Ty
jesteś Bogiem wiernym na wieczny czas, Ty jesteś Bogiem
wiernym na wieczny czas.

Przez dar Twojego Chleba, dobry Boże nasz (2x)

Rodzinę bratnią czynisz z nas, miłować uczysz nas. Ty jesteś
Bogiem...

To Twoje miłowanie dało wolność nam (2x)

Chwalimy święte imię Boga, jak uczyłeś nas. Ty jesteś
Bogiem...

Tyś nam wyznaczył drogę wiodącą na Twój szlak (2x)

Idziemy więc, by radość nieść tam, gdzie jej światu brak. Ty jesteś
Bogiem...

Już gościsz, Jezu, w sercu moim;

Dzień ten jest szczęścia mego dniem.

Przyniosłeś dla mnie łask twych źrój,

Bądźże uwielbion Boże mój.

Cóż ja dam Tobie, Jezu mój?

Chcę ofiarować zapał swój,

By zawsze pełnić wolę twą

Zachować czystą duszę mą.

Jezu, pozostań w sercu moim,
Tylko Ty sam zamieszkać w nim,
Dopomóż mi w godzinie złej
Wytrwać w miłości, Jezu, Twej.

Ref. **Dziękuję, o Panie**, składamy dzięki,
O, Wszechmogący nasz Królu, w niebie.

1. Za to, że dałeś nam wiarę.
2. Za to, że dałeś nam miłość.
3. Za to, że dałeś nam siebie.
4. Ty nam przebaczasz grzechy.
5. Ty nam przywracasz życie.
6. Za to, że jesteś z nami.
7. Tobie śpiewamy z radością.

18. Dziękczynienie (komentarz + 3 wiersze)

D – *Komentarz przed dziękczynieniem*

Na progu miesiąca Maryjnego, w uroczystym dniu Pierwszej Komunii świętej, który z woli samego Boga łączy się dzisiaj ze Świętem Miłosierdzia Bożego i długo oczekiwaną chwilą ogłoszenia Jana Pawła II błogosławionym, pragniemy wyrazić naszą

wdzięczność Panu Jezusowi, kapłanom, nauczycielom, rodzicom i chrześnym, babciom i dziadkom, rodzeństwu i wszystkim, którzy razem z nami otworzyli dziś swoje serca i zaprosili do nich Zmartwychwstałego Chrystusa.

W moim sercu jest Bóg żywy,

przyszedł w białym chlebie,

A ja – Panu Jezusowi

dałam za to siebie.

Będę żyła, będę rosła,

kwitła jak stokrotka.

Blisko przy Jezusa Sercu

i w promieniach słońca.

Dzieci proszą dziś o łaski

dla taty i mamy.

W Imię Twoje Jezu Chryste

wszystko otrzymamy.

I dla zdrowych, i chorych,

dla siostry i brata,

dla parafii i Ojczyzny,

dla całego świata

Aby ogień Twej miłości
w nas się co dzień palił,
byśmy w świętej wierze
do śmierci wytrwali.

Duszpasterzy tej parafii
niech nam Bóg zachowa.
niech im błogosławi w pracy
i w posłudze słowa.

Miłosierdzie Boże działa,
z miłosierdzia ziemia cała
coraz bardziej się jednoczy;
ludzie patrzą sobie w oczy.

Jedną tylko mam odpowiedź:
żał za grzechy, szczerą spowiedź...
Winy moje Bóg odpuści,
zbawi mnie od moich złości.

Miłosierdzie przez Chrystusa
coraz bardziej serca wzrusza.
Serce moje, serce twoje
przezwyjęża życia znoje.

Miłosierdzie przez Maryję,

miłosierdzie póki żyję.
W którymkolwiek mieszkam kraju;
wszędzie miłosierdzie znają.

Wielka radość mnie ogarnie,
gdy pokonam to, co marne.
Będę bliźnim dla każdego,
Boże, z Miłosierdzia Twego!

Matka Boża Miłosierdzia –
Kościół jasno to potwierdza –
bardzo pragnie, by Jej dzieci
Wszystkie, Święty Duch uświęcił.

Jan Paweł II, człowiek, który stał się Świętym.

To on ukochał najpierw Boga,
a miłością Bożą ukochał człowieka.
Nawet za tych, co go krzywdzili, modlił się,
wypełniając Ewangelię Jezusa, który mówił:
„Módlcie się za nieprzyjaciół
i za tych, którzy was nienawidzą”.
Jak nauczyć się takiej miłości,
kiedy tak trudno przebaczyć,
wysłuchać i zapomnieć?

Jak nauczyć się modlitwy i pracy,
kiedy trzeba korzystać z życia, bo krótkie?
Jak pomóc drugiemu, kiedy i mnie nie wystarcza?
Jak kochać innych, kiedy brak czasu?

Ojcze Święty, ty zawsze miałeś czas
na to, by pogodzić wszystkie sprawy Boże i ludzkie.
Naucz nas być wrażliwym na drugiego człowieka,
naucz nas być wartościowym człowiekiem,
naucz nas pracy nad sobą i ze sobą,
naucz nas dostrzegać Boga i Jego wszechświat,
naucz nas przebaczać i darować winy,
naucz nas cierpieć,
naucz wypełniać wolę Boga,
naucz nas szanować czas i pracę innych,
naucz nas kochać Maryję i Jej Syna,
naucz tworzyć lepszy świat, a w nim cywilizację
miłości.

19. Modlitwa po Komunii świętej.

20. Ogłoszenia duszpasterskie.

21. Błogosławieństwo i rozdanie dzieciom chlebów:

K – Drogie dzieci! Zanim powrócicie do swoich domów, każde z was otrzyma mały bochenek chleba. To właśnie w znaku chleba została zawarta przeogromna miłość Boga do człowieka, który w Jezusie Chrystusie dał nam siebie jako pokarm na drogę do życia pełnego szczęścia i wiecznej radości. Podobnie jak Pan Jezus umiłował nas do końca oddając za nas swoje życie, tak i my powinniśmy się nawzajem miłować. Mamy być dobrymi jak chleb, który codziennie spożywamy i którym dzielimy się ze wszystkimi. Przyjmując ów pokarm miłości – Najświętszą Eucharystię mamy stawać się świadkami Chrystusowej miłości w domu, w szkole i wszędzie.

Moi Drodzy: dzielcie się z najbliższymi tym pobłogosławionym chlebem – znakiem miłości, lecz pamiętajcie równocześnie, że codziennie powinniście się dzielić z każdym napotkanym człowiekiem, tym co w was jest najlepsze i najszlachetniejsze.

Módlmy się:

Wszechmogący wieczny Boże, pobłogosław ten chleb, który jest naszym codziennym pokarmem i spraw, abyśmy dzieląc się nim z innymi pamiętali, że „nie samym chlebem żyje człowiek”, ale że Ciało Twojego Syna Jezusa Chrystusa jest prawdziwym pokarmem na życie wieczne. Spraw, abyśmy za każdym razem biorąc do ręki

chleb powszedni odczuwali pragnienie przyjmowania Ciebie w Komunii świętej, bo tylko wtedy będziemy prawdziwie Twoimi uczniami. Panie, pozwól nam być dobrymi jak chleb. O to cię prosimy przez Chrystusa naszego Zbawiciela. Amen.

Podczas wręczania chlebów śpiewana jest piosenka:

Pan, kiedyś stanął nad brzegiem,

szukał ludzi gotowych pójść za Nim,

by łowić serca, słów Bożych prawdą.

O Panie, to Ty na mnie spojrzaleś,

Twoje usta dziś wyrzekły me imię.

Swoją barkę pozostawiam na brzegu,

razem z Tobą, nowy zacznę dziś łów.

Jestem ubogim człowiekiem,

moim skarbem są ręce gotowe,

do pracy z Tobą, i czyste serce.

Ty potrzebujesz mych dłoni,

mego serca młodego zapalem,

mych kropli potu, i samotności.

Dziś wypływamy już razem,

łowić serca na morzach dusz ludzkich,

Twej prawdy siecią, i słowem życia.

22. Komentarz przed rozestaniem:

Umocnieni słowem Bożym i posileni Ciałem Pańskim oraz obdarzeni Bożym błogosławieństwem i wstawiennictwem Ojca Świętego Jana Pawła II, nowego błogosławionego, idźmy z radością na spotkanie z Panem Jezusem obecnym w każdym napotkanym człowieku.

23. Błogosławieństwo na zakończenie liturgii.

24. Pieśń na zakończenie Mszy św.:

Nasze plany i nadzieje, coś niweczy raz po raz, tylko Boże miłosierdzie nie zawodzi nigdy nas.

Jezu, ufam Tobie od dziecięcych lat,

Jezu, ufam Tobie choćby wąpił świat.

Strzeż mnie, dobry Jezu, jak własności swej, i w opiece czulej, duszę moją miej.

Ufność w miłosierdzie Boże, zapewnienie daje nam, że w godzinę naszej śmierci, przyjdzie po nas Jezus sam.

W trudnych chwilach twego życia, nie rozpaczaj, nie roń łez, ufność w Boże miłosierdzie, troskom twym położy kres.

Pragnę oddać się dziś Tobie, całym życiem służyć Ci, pragnę Boże miłosierdzie, głosić ludziom w smutne dni.

Opracował ks. Zbigniew Kata